o MER WY
D.D.G n}ﬂ 8 HAR 2022

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO
o IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - ¢
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO Part, 35 della L.R. n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente
di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del | ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le qual & stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTO il Regolamento Interno di Contabilita approvato con delibera commissariale n. 3 deli’l | settembre
2019 ¢ approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020,

VISTA I'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze del’ente al settore oleario
attribuendogli la nuova denominazione di [stituto Regionale del Vino e dell’Olio;

VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si & proceduto alla nomina def Dr
Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;

VISTA la delibera del CdA n 21 del 28.12.2021 ¢ stato approvato il bilancio di previsione

triennale dell’[stituto relativo agli esercizi finanziari 2022, 2023 e 2024 .
CONSIDERATO che P'IRVO ha in dotazione n. 2 autovetture e n. | autocarri {inventario n. 3541-3542-

3053} per lo svolgimento dei compiti istituzionali e per le missioni da effettuarsi da parte del personale, in
particolare per le attivita di controllo e certificazione dei vini e degli oli di Sicilia di cui all’autorizzazione
ministeriale DM 11657 del 15/06/2015 e DM del 02/07/2018;

CONSIDERATA I’obbligatorieta del pagamento della tassa di proprieta dei mezzi sopra riportati, secondo le
vigenti normative;

EFFETTUATI i necessari riscontri in merito al calcolo degli importi dei bolli auto per I'anno 2022 sulla
pagina dedicata del portale dell’ Agenzia delle Entrate;

CONSIDERATO necessario impegnare la somma di € 360,00, comprendente le tasse di circolazione e le
spese aggiuntive per il pagamento da effettuare c/o agenzia delegata ACI, sul cap. 154 “tasse circolazione
automezzi ” del bilancio di previsione dell’Ente 2022/2024 esercizio 2022;

DECRETA
Per quanto esposto in premessa:
- Impegnare la somma di € 360,00 sul cap. 154 denominato ” tasse circolazione automezzi ” bilancio di
previsione dell’Istituto 2022/2024, esercizio finanziario 2022, per il pagamento delle tasse di circolazione
inerenti gli automezzi di proprieta dell’ IRVO, da effettuare per il tramite di delegazione ACL
- Liquidare sul cap. 154 I'importo lordo di € 360,00 in favore della ditta dell’agenzia ACI Delegaziom
Giurintano di Palermo, con emissione del relativo mandate di pagamento. da effettuarsi mediante bonifico
diretto da accreditarsi sul c/c indicato nelle comunicazioni relative alla tracciabilita,

Il presente decreto sard pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicitd ed alla trasparenza delle P.A. .
IL DIRETTURA &

Dir. Gaetan Apri




Si attesta che per 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tulte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne con acquisizione delle relative
certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

il Dirigente U.O. hirezione
[}S’r. Vincenz (ﬁf{aili
U\/“y 4

Si attesta che il controllo di cui all’Art. 9 della L.R. n. 972021 é stato effettuato con esito positivo

11 Responsabile U.O. Contabilita
E-Muke v

A
AR AN
g;‘\ﬂ ”E/ v ﬂ‘{:‘ \‘J;\/l\/t‘

in data L / « % IR 5 Z_;

e



